[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.10.2022

  №714

с. Кривошеино

Томской области

О внесении изменений в постановление Администрации Кривошеинского района от 19.01.2015 № 12 «Об утверждении Порядка обеспечения частичной оплаты стоимости питания отдельных категорий обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Кривошеинского района, за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и обучающихся по образовательным программам начального общего образования»

В целях совершенствования нормативного правового акта
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Кривошеинского района от 19.01.2015
 № 12 «Об утверждении Порядка обеспечения частичной оплаты стоимости питания отдельных категорий обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Кривошеинского района, за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и обучающихся по образовательным программам начального общего образования» (далее - постановление) следующие изменения:
1) пункт 3 приложения к постановлению после строки «-с 1 апреля 2022 года -  50,30 рублей;» дополнить строкой следующего содержания:
«- с 1 сентября 2022 года – 58,00 рублей;»;
2) пункт 4 приложения к постановлению дополнить словами « - детям граждан, принимающих участие в специальной военной операции, а именно - призванных по мобилизации, заключивших контракт с Министерством обороны, принимающих участие добровольно без заключения контракта.»;
3) подпункт 2 пункта 5 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«2) В отношении детей,  среднедушевой доход семьи которых ниже прожиточного минимума - справку, подтверждающую отнесение семьи к малоимущим семьям, выданную   Областным государственным бюджетным учреждением  «Центр социальной поддержки населения Кривошеинского района» (далее – ЦСПН) либо Решение о назначении  (предоставлении) мер социальной поддержки, выданное Государственным учреждением Отделением Пенсионного фонда Российской Федерации по Томской области.»;
4) пункт 5 приложения к постановлению дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
«6) детям граждан, принимающих участие в специальной военной операции, а именно - призванных по мобилизации, заключивших контракт с Министерством обороны, принимающих участие добровольно без заключения контракта – справку о прохождении военной службы.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования. Подпункты 1 и 3 распространяются на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2022 года, подпункты 2 и 4 - на правоотношения, возникшие с 21 сентября 2022 года.
3.   Настоящее постановление опубликовать в газете «Районные вести» и  разместить на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район Томской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
            4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Кривошеинского района по социально-экономическим вопросам.

Глава Кривошеинского района
                                                                        А.Н. Коломин

В.П. Левко

(38251) 21974

ОУ-10, Управление образования, Шлапаков А.В., Управление финансов, Прокуратура, Редакция